

ԿԱՊԱԼԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

ԳԼՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ

N «ԿՄՀԲ-ՀԲՄԱՇՁԲ-21/33» /03/

Ք. Հրազդան

16 օգոստոս 2021թ.

Հրազդանի համայնքապետարանն ի դեմս համայնքի ղեկավար Ս.Միքայելյանի, որը գործում է հիմնարկի կանոնադրության հիման վրա, այսուհետ «Գնորդ», մի կողմից, և «Տրանստնիվերսալ» ՓԲԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Ա. Բաղդասարյանի, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա, այսուհետ «Վաճառող» մյուս կողմից, կնքեցին սույն պայմանագիրը հետևյալի մասին:

**1. ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԱՌԱՐԿԱՆ**

1.1 Կապալառուն պարտավորվում է սույն պայմանագրով սահմանված կարգով, նախատեսված ծավալներով, ձևով և ժամկետներում կատարել սույն պայմանագրի (այսուհետ՝ պայմանագիր) N 1 Հավելվածով սահմանված ծավալաթերթ-նախահաշվով նախատեսված «Թիվ 4 ՆՈՒՀ շենքի և տանիքի, թիվ 8 ՆՈՒՀ տանիքի հիմնանորոգման» աշխատանքները (այսուհետ՝ աշխատանք), իսկ Պատվիրատուն պարտավորվում է ընդունել կատարված աշխատանքը և վարձատրել դրա համար:

1.2 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները կատարվում են ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված ստանդարտներին, շինարարական նորմերին և կանոններին, աշխատանքի նախագծին, ինչպես նաև պայմանագրի անբաժանելի մասը կազմող աշխատանքի ծավալաթերթ-նախահաշվին համապատասխան:

1.3 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները սկսվում են պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո և կատարման ժամկետը սահմանվում է՝ Համաձայն հավելված 2-ի:

Պայմանագրով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների կատարման ժամկետները որոշվում են կողմերի կողմից համաձայնեցված օրացուցային գրաֆիկով (Հավելված N 2):

**2. ԿԱՊԱԼԱՌՈՒԻ ՄԻՋՈՑՆԵՐՈՎ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐԵԼԸ**

2.1 Աշխատանքը կատարվում է Կապալառուի ուժերով, նյութերով և միջոցներով:

2.2 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում իր տրամադրած նյութերի և սարքավորումների որակի համար:

**3. ԿՈՂՄԵՐԻ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ԵՎ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ**

**3.1. Պատվիրատուն իրավունք ունի՝**

3.1.1 Տանկացած ժամանակ ստուգել Կապալառուի իրականացրած աշխատանքի ընթացքը և որակը՝ առանց միջամտելու վերջինիս գործունեությանը:

3.1.2 Կապալառուի կողմից պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետի (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկի) խախտման դեպքում իր հայեցողությամբ սահմանել աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.1.3 Չընդունել աշխատանքի սրբյունքը՝ ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված դրույթներին, պայմանագրի 1.2 կետով նախատեսված փաստաթղթերի պահանջներին չհամապատասխանելու դեպքում՝ իր հայեցողությամբ սահմանելով թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը, ինչպես նաև 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.1.4 Միակողմանի լուծել պայմանագիրը և պահանջել հատուցելու իրեն պատճառված վնասները, եթե.

ա) Կապալառուն ժամանակին չի սկսում աշխատանքի կատարումը կամ աշխատանքը կատարում է այնքան դանդաղ, որ դրա ժամանակին ավարտը դառնում է ակնհայտ անհնար,

բ) Կապալառուն խախտել է պայմանագրի 1.3 կետում նախատեսված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը),

գ) Կապալառուի կողմից կատարված աշխատանքը չի համապատասխանում նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով սահմանված պահանջներին,

դ) Կապալառուի կողմից խախտվել են պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով աշխատանքի թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետները:

3.1.5 Աշխատանքի արդյունքի թերությունների հետ կապված պահանջներ ներկայացնել երաշխիքային ժամկետում:

3.1.6 Լիազորել այլ անձի՝ աշխատանքի իրականացման նկատմամբ տեխնիկական հսկողություն իրականացնելու նպատակով:

3.1.7 Մինչև Պատվիրատուի կողմից Կապալառուի կատարած աշխատանքի արդյունքն ընդունելը, պահանջել իրեն հանձնելու անավարտ աշխատանքի արդյունքը՝ պայմանագիրն օրենքով կամ պայմանագրով նախատեսված հիմքերով դադարեցնելու դեպքում:

### **3.2. Պատվիրատուն պարտավոր է՝**

3.2.1 Աշխատանքը կատարելիս՝ աջակցել Կապալառուին պայմանագրով նախատեսված դեպքերում, ծավալով և կարգով:

3.2.2 Պայմանագրով նախատեսված ժամկետում և կարգով Կապալառուի մասնակցությամբ զննել և ընդունել կատարված աշխատանքը (դրա արդյունքը), իսկ պայմանագրից աշխատանքի արդյունքը վատթարացնող շեղումներ կամ աշխատանքում այլ թերություններ հայտնաբերելու դեպքերում՝ այդ մասին անհապաղ հայտնել Կապալառուին:

3.2.3 Պայմանագրի ուժի մեջ մտնելու պահից 5 աշխատանքային օրվա ընթացքում Կապալառուին տրամադրել աշխատանքի իրականացման համար համապատասխան տարածք:

3.2.4 Պայմանագրի 1.3 կետով նախատեսված ժամկետում աշխատանքի արդյունքն ընդունելու դեպքում Կապալառուին վճարել վերջինիս վճարման ենթակա գումարները:

### **3.3. Կապալառուն իրավունք ունի՝**

3.3.1 Պայմանագրի 1.3 կետով նախատեսված ժամկետում աշխատանքի արդյունքը հանձնելու դեպքում Պատվիրատուից պահանջել վճարելու պայմանագրի 5.1 կետով նախատեսված՝ վճարման ենթակա գումարը:

3.3.2 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.4 կետում նշված ժամկետների խախտման դեպքում Պատվիրատուից պահանջել վճարելու իրեն վճարման ենթակա գումարները և պայմանագրի 6.5 կետով նախատեսված տույժը:

### **3.4. Կապալառուն պարտավոր է՝**

3.4.1 Աշխատանքների անվազն 100/մեկ հարյուր/տոկոսը կատարել անձամբ, պայմանագրով նախատեսված կարգով և ժամկետներում, իր ուժերով, գործիքներով, մեխանիզմներով, ինչպես նաև անհրաժեշտ նյութերով ու պատշաճ որակով՝ նախագծին և ծավալաթերթին համապատասխան:

3.4.2 Կատարել աշխատանքի վերաբերյալ Պատվիրատուի տված ցուցումները, եթե դրանք չեն հակասում պայմանագրի պայմաններին:

3.4.3 Ապահովել շինմոնտաժային աշխատանքների կատարումը շինարարական նորմերին, կանոններին ու տեխնիկական պայմաններին համապատասխան, կատարել իր կողմից մոնտաժված սարքավորման (էլեկտրական, ջեռուցման, ջրամատակարարման, կոյուղու, օդափոխիչ և այլն) անհատական փորձարկում, մասնակցել սարքավորման համալիր փորձարկմանը:

3.4.4 Աշխատանքի արդյունքը Պատվիրատուին հանձնելիս նրան հայտնել այն պահանջների և կանոնների մասին, որոնց պահպանումն անհրաժեշտ է աշխատանքի արդյունքի արդյունավետ և անվտանգ օգտագործման համար, ինչպես նաև տեղեկություններ հաղորդել այդ պահանջները և կանոնները չպահպանելու հնարավոր հետևանքների մասին:

3.4.5 Պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) խախտելու և Պատվիրատուի կողմից աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ սահմանվելու դեպքում, ապահովել աշխատանքի կատարումը սահմանված ժամկետում և յուրաքանչյուր ուշացված օրվա համար վճարել պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.4.6 Պայմանագրի 3.1.4 կետով նախատեսված հիմքերով պայմանագրի լուծման դեպքում հատուցել Պատվիրատուին պատճառված վնասները և վճարել 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.4.7 Շինարարության օբյեկտի կոնսերվացման անհրաժեշտության ծագման դեպքում՝ իր միջոցներով կատարել աշխատանքը դադարեցնելու և շինարարությունը կոնսերվացնելու անհրաժեշտությունից բխող ողջամիտ ծախսերը:

3.4.8 Եթե շինարարական ծրագրերի կատարման արդյունքի կամ դրա առանձին բաղադրիչի համար սահմանված երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ են եկել կատարված աշխատանքի թերություններ:

ապա Կապալառուն պարտավոր է իր հաշվին, Պատվիրատուի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում վերացնել թերությունները:

3.4.9 Պայմանագրով երաշխիքային ժամկետ է սահմանվում Պատվիրատուի կողմից ողջ ծավալով Աշխատանքն ընդունվելու օրվան հաջորդող օրվանից հաշված **365 օրացուցային օր**): Եթե երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ են եկել կատարված Աշխատանքի թերություններ, ապա Կապալառուն պարտավոր է իր հաշվին, Պատվիրատուի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում վերացնել թերությունները:

3.4.11 Որակավորման և պայմանագրի կատարման ապահովման գործողության ընթացքում լուծարման կամ սնանկացման գործընթաց սկսելու դեպքում դրա մասին նախապես գրավոր տեղեկացնել Պատվիրատուին:

#### **4. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՀԱՆՁՆՄԱՆ ԵՎ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՐԳԸ**

4.1 Կատարված աշխատանքը ընդունվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև հանձնման-ընդունման արձանագրության ստորագրմամբ: Աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև երկկողմ հաստատված փաստաթղթով՝ նշելով փաստաթղթի կազմման ամսաթիվը:

Մինչև պայմանագրով աշխատանքի կատարման համար նախատեսված օրը ներառյալ Կապալառուն Պատվիրատուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված՝ աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսող փաստաթուղթը (հավելված N 4.1), իսկ էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով (գործողության իրականացման ձեռնարկը տեղադրված է [www.procurement.am](http://www.procurement.am) հասցեով գործող կայքի «Էլեկտրոնային գնումներ» բաժնում)՝ նաև հանձնման-ընդունման արձանագրությունը (հավելված N 4): Ընդ որում Կապալառուն հանձնման-ընդունման արձանագրությունը չի կնքում, հաստատում է էլեկտրոնային ստորագրությամբ՝ լրացնելով միայն այն սյունակները, որոնք վերաբերում են իր տվյալներին (լրացման կարգը տեղադրված է [www.procurement.am](http://www.procurement.am) հասցեով գործող կայքի «Օրենսդրություն» բաժնի «Ֆինանսների նախարարի հրամաններ» ենթաբաժնում):

4.2 Եթե կատարված աշխատանքը համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, Պատվիրատուն պայմանագրի 4.1 կետում նշված փաստաթղթերը ստանալու օրվան հաջորդող աշխատանքային օրվանից հաշված 20 աշխատանքային օրվա ընթացքում ստորագրում և էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա ստորագրման համար հիմք հանդիսացած դրական եզրակացությունը:

4.3 Եթե կատարված աշխատանքը կամ դրա մի մասը չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա Պատվիրատուն չի ստորագրում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և պայմանագրի 4.2 կետում նշված ժամկետում էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին հետ է վերադարձնում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա չստորագրման համար հիմք հանդիսացած բացասական եզրակացությունը: Սույն կետի կիրառման դեպքում Պատվիրատուն ձեռնարկում է նման իրավիճակի համար պայմանագրով նախատեսված միջոցները և Կապալառուի նկատմամբ կիրառում է պայմանագրով նախատեսված պատասխանատվության միջոցներ:

4.4 Եթե պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված ժամկետում Պատվիրատուն չի ընդունում կատարված աշխատանքը կամ չի մերժում դրա ընդունումը, ապա կատարված աշխատանքը համարվում է ընդունված և պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված վերջնաժամկետին հաջորդող աշխատանքային օրը Պատվիրատուն էլեկտրոնային գնումների համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը:

4.5 Աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների արդյունքները նախագծանախահաշվային փաստաթղթերին չհամապատասխանելու դեպքում կողմերը կազմում են երկկողմ ակտ՝ թվարկելով թերությունների վերացման համար պահանջվող՝ կատարման ենթակա լրացուցիչ աշխատանքները և ժամկետները: Կապալառուն պարտավոր է պայմանագրային գնի սահմաններում, առանց լրացուցիչ վճարի, կատարել անհրաժեշտ աշխատանքներ:

4.6 Աշխատանքն ընդունելիս կիրառվում են նաև հետևյալ պայմանները՝

1) Կապալառուի կողմից շինարարության ավարտի մասին տեղեկություն ստանալուց հետո Պատվիրատուի ղեկավարը ձեռնարկում է միջոցներ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված հանձնաժողով ձևավորելու և կատարված աշխատանքներն ընդունելու համար:

2) պայմանագրի կատարման արդյունքը համարվում է ամբողջությամբ ընդունված պետական կառավարման մարմնի ղեկավարի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով ձևավորված հանձնաժողովի (այսուհետ՝ ընդունող հանձնաժողով) կողմից կատարված աշխատանքներն ընդունվելու դեպքում:

3) մինչև ավարտված շինարարական օբյեկտի ընդունումը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 9-ի N 596-Ն որոշման համապատասխան ստեղծված հանձնաժողովը Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով փաստագրում է ավարտված շինարարության օբյեկտը և կազմում օբյեկտը շահագործման ընդունող հանձնաժողովի ակտ:

4) սույն կետի 3-րդ ենթակետում նշված ակտը սահմանված կարգով ստանալուց հետո պատասխանատու ստորաբաժանումն ստուգում է ավարտված շինարարական օբյեկտի (կատարված աշխատանքների) համապատասխանությունը պայմանագրի պահանջներին և, եթե կատարված աշխատանքը՝

ա. համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, ապա ստորագրվում է պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրություն,

բ. չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա արձանագրություն չի ստորագրվում:

5) մինչև սույն կետով նախատեսված պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրությունն ստորագրելը՝ Պատվիրատուն չի վճարում կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսը, իսկ տարածամկետ վճարելու դեպքում՝ վերջին վճարման գումարը, որը չի կարող պակաս լինել կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսից:

#### **5. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ԳԻՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆԸ**

5.1 Սույն պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է 157 000 000 (մեկ հարյուր հիսունյոթ միլիոն) ՀՀ դրամ, որից 26 167 000 (քսանվեց միլիոն մեկ հարյուր վաթսույնոթ հազար) ՀՀ դրամը՝ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:

5.2 Աշխատանքի գինը կայուն է և Կապալառուն իրավունք չունի պահանջել ավելացնելու, իսկ Պատվիրատուն նվազեցնելու այդ գինը:

5.3 Պատվիրատուն վճարում է աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված՝ առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների՝ պայմանագրի 4-րդ բաժնով նախատեսված կարգով ընդունելու դեպքում Հայաստանի Հանրապետության դրամով անկանխիկ՝ դրամական միջոցները Կապալառուի հաշվարկային հաշվին փոխանցելու միջոցով: Դրամական միջոցների փոխանցումը կատարվում է հանձնման-ընդունման արձանագրության հիման վրա՝ պայմանագրի վճարման ժամանակացույցով (հավելված N 3) նախատեսված չափերով և ամիսներին: Եթե արձանագրությունը կազմվում է տվյալ ամսվա 20-ից հետո և այդ ամսում վճարման ժամանակացույցով նախատեսված են ֆինանսական միջոցներ, ապա վճարումն իրականացվում է մինչև 30 աշխատանքային օրվա ընթացքում, բայց ոչ ուշ, քան մինչև տվյալ տարվա դեկտեմբերի 30-ը:

#### **6. ԿՈՂՄԵՐԻ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ**

6.1 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում Աշխատանքի որակի և սույն պայմանագրի 1.3 կետով (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) նախատեսված ժամկետի պահպանման համար:

6.2 Սույն պայմանագրով նախատեսված Աշխատանքի կատարման ժամկետը խախտելու դեպքում Կապալառուից յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար գանձվում է տույժ՝ կատարման ենթակա, սակայն չկատարված Աշխատանքի գնի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.3 Պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով Պատվիրատուի կողմից աշխատանքը չընդունվելու, ինչպես նաև 3.1.4 կետով նախատեսված կարգով պայմանագիրը լուծելու դեպքում Կապալառուից գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրի 5.1 կետում նախատեսված գումարի 0,5 (զրո ամբողջ հինգ տասնորդական) տոկոսի չափով:<sup>31</sup> Ընդ որում տուգանքը հաշվարկվում է նաև աշխատանքի արդյունքը սույն պայմանագրով սահմանված ժամկետում կատարելու, սակայն պատվիրատուի կողմից այդ չընդունվելու դեպքում:

6.4 Պայմանագրի 6.2 և 6.3 կետերով նախատեսված տույժը և տուգանքը հաշվարկվում և հաշվանցվում են Կապալառուին վճարվող գումարների հետ:

6.5 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.3 կետով նախատեսված ժամկետների խախտման համար Պատվիրատուի նկատմամբ յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար հաշվարկվում է տույժ՝ վճարման ենթակա, սակայն չվճարված գումարի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.6 Պայմանագրով չնախատեսված դեպքերում կողմերն իրենց պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու համար պատասխանատվություն են կրում ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

6.7 Տույժերի և (կամ) տուգանքների վճարումը կողմերին չի ազատում իրենց պայմանագրային պարտավորությունները կատարելուց:

#### **7. ԱՆՀԱՂԹԱՀԱՐԵԼԻ ՈՒԺԻ ԱԶԴԵՑՈՒԹՅՈՒՆԸ (ՖՈՐՍ-ՄԱԺՈՐ)**

Սույն պայմանագրով պարտավորություններն ամբողջությամբ կամ մասնակիորեն չկատարելու համար կողմերն ազատվում են պատասխանատվությունից, եթե դա եղել է անհաղթահարելի ուժի ազդեցության հետևանքով, որը ծագել է սույն պայմանագիրը կնքելուց հետո, և որը կողմերը չէին կարող կանխատեսել կամ կանխարգելել: Այդպիսի իրավիճակներ են երկրաշարժը, ջրհեղեղը, հրդեհը, պատերազմը, ռազմական և արտակարգ դրություն հայտարարելը, քաղաքական հուզումները, գործադուլները, հաղորդակցության միջոցների աշխատանքի դադարեցումը, պետական մարմինների ակտերը և այլն, որոնք անհնարին են դարձնում սույն պայմանագրով պարտավորությունների կատարումը: Եթե արտակարգ ուժի ազդեցությունը շարունակվում է 3 (երեք) ամսից ավելի, ապա կողմերից յուրաքանչյուրն իրավունք ունի լուծել պայմանագիրը՝ այդ մասին նախապես տեղյակ պահելով մյուս կողմին:

#### **8. ԱՅԼ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐ**

8.1 Պայմանագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և գործում է մինչև կողմերի պայմանագրով ստանձնած պարտավորությունների ողջ ծավալով կատարումը:

8.2 Պայմանագրից ծագած՝ կողմի վճարային պարտավորությունը չի կարող դադարել այլ պայմանագրից ծագած՝ հակընդդեմ պարտավորության հաշվանցով, առանց կողմերի գրավոր և կնիքով հաստատված համաձայնության: Պայմանագրից ծագած պահանջի իրավունքը չի կարող փոխանցվել այլ անձի, առանց պարտապան կողմի գրավոր համաձայնության:

8.3 Այն դեպքում, երբ օրենքով նախատեսված կարգով օրենքի պահանջների կատարման նկատմամբ հսկողության կամ վերահսկողության կամ բողոքների քննության արդյունքում արձանագրվում է, որ գնման գործընթացում, մինչև պայմանագրի կնքումը, Կապալառուն ներկայացրել է կեղծ փաստաթղթեր (տեղեկություններ և տվյալներ), կամ վերջինիս ընտրված մասնակից ճանաչելու մասին որոշումը չի համապատասխանում Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությանը, ապա այդ հիմքերն ի հայտ գալուց հետո Պատվիրատուն միակողմանիորեն լուծում է պայմանագիրը, եթե արձանագրված խախտումները մինչև պայմանագրի կնքումը հայտնի լինելու դեպքում գնումների մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրության համաձայն հիմք կհանդիսանային պայմանագիրը չկնքելու համար: Ընդ որում, Պատվիրատուն չի կրում պայմանագրի միակողմանի լուծման հետևանքով Կապալառուի համար առաջացող վնասների կամ բաց թողնված օգուտի ռիսկը, իսկ վերջինս պարտավոր է Հայաստանի Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով փոխհատուցել իր մեղքով Պատվիրատուի կրած վնասներն այն ծավալով, որի մասով պայմանագիրը լուծվել է:

8.4 Պայմանագրի հետ կապված վեճերը ենթակա են քննության Հայաստանի Հանրապետության դատարաններում:

8.5 Պայմանագրում փոփոխություններ և լրացումներ կարող են կատարվել միայն Կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ՝ համաձայնագիր կնքելու միջոցով, որը կհանդիսանա պայմանագրի անբաժանելի մասը:

Արգելվում է պայմանագրում, իսկ եթե պայմանագրի գինը գործոնային է, ապա նաև այդ պայմանագրին կից հաջորդող յուրաքանչյուր տարիներին կնքված համաձայնագրում կատարել այնպիսի փոփոխություններ, որոնք հանգեցնում են գնվող աշխատանքի ծավալների կամ ձեռք բերվող աշխատանքի միավորի գնի կամ պայմանագրի գնի արհեստական փոփոխման:

Պայմանագրի կողմերից անկախ գործոնների ազդեցությամբ պայմանագրի փոփոխման յուրաքանչյուր դեպք սահմանում է Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը:

8.8 Աշխատանքի կատարման ժամկետը կարող է երկարաձգվել մինչև պայմանագրով այդ ժամկետը լրանալը՝ Կապալառուի առաջարկության առկայության դեպքում՝ պայմանով, որ Պատվիրատուի մոտ չի վերացել աշխատանքի օգտագործման պահանջը, իսկ Կապալառուի առաջարկությունը ներկայացվել է ոչ ուշ, քան պայմանագրով ի սկզբանե աշխատանքների կատարման համար սահմանված ժամկետը լրանալուց առնվազն 5 օրացուցային օր առաջ: Ընդ որում սույն կետով սահմանված դեպքում աշխատանքի կատարման ժամկետը կարող է երկարաձգվել մեկ անգամ մինչև 30 օրացուցային օրով, բայց ոչ ավել քան պայմանագրով սահմանված ժամկետն է:

8.9 Պայմանագրի պատշաճ կատարման պայմաններում կողմերի (Կապալառու կամ Պատվիրատու) օգուտները (հնալողություններ) կամ կրած վնասները տվյալ կողմի օգուտը կամ կրած վնասն են:

Պայմանագրի կողմերի՝ երրորդ անձանց նկատմամբ պարտավորությունները՝ ներառյալ պայմանագրի կատարման շրջանակում Կապալառուի կնքած այլ գործարքները և դրանցից բխող պարտավորությունները, դուրս են պայմանագրի կարգավորման դաշտից և չեն կարող ազդել պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու վրա: Այդ գործարքների և դրանցից բխող պարտավորությունների կատարման հետ կապված հարաբերությունները կարգավորվում են այդ գործարքների հետ կապված հարաբերությունները կարգավորող նորմերով, և դրանց համար պատասխանատու է Կապալառուն:

8.10 Պայմանագիրը չի կարող փոփոխվել կողմերի պարտավորությունների մասնակի չկատարման հետևանքով կամ ամբողջությամբ լուծվել կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ՝ բացառությամբ՝ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով աշխատանքի կատարման համար անհրաժեշտ ֆինանսական հատկացումների նվազեցման դեպքերի: Ընդ որում, պայմանագրի կողմերի՝ պարտավորությունների մասնակի չկատարման կամ ամբողջությամբ լուծման կողմերի փոխադարձ համաձայնությունն անհրաժեշտ է ձեռք բերել նախքան Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով աշխատանքի կատարման համար անհրաժեշտ ֆինանսական հատկացումների նվազեցումը:

8.11 Կապալառուի կողմից ստանձնած պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու հիմքով պայմանագիրն ամբողջությամբ կամ մասնակի միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումը Պատվիրատուն հրապարակում է [www.procurement.am](http://www.procurement.am) հասցեով գործող ինտերնետային կայքի «Պայմանագրերը միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումներ» բաժնում՝ նշելով հրապարակման ամսաթիվը: Կապալառուն, պայմանագիրը միակողմանի լուծելու վերաբերյալ, համարվում է պատշաճ ծանուցված՝ ծանուցումը, սույն կետով սահմանված հրապարակվելուն հաջորդող օրվանից: Պայմանագիրն ամբողջությամբ կամ մասնակի միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումը տեղեկագրում հրապարակվելու օրը Պատվիրատուն այն ուղարկվում է նաև Կապալառուի էլեկտրոնային փոստին:

8.12 Սույն պայմանագրի կապակցությամբ ծագած վեճերը լուծվում են բանակցությունների միջոցով: Համաձայնություն ձեռք չբերելու դեպքում վեճերը լուծվում են դատական կարգով:

8.13 Սույն պայմանագիրը կազմված է \_\_\_\_\_ էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ: Սույն պայմանագրի N 1, N 2, N 3, N 4 և N 4.1 հավելվածները, համարվում են պայմանագրի անբաժանելի մասը:

8.14 Սույն պայմանագրի հետ կապված հարաբերությունների նկատմամբ կիրառվում է Հայաստանի Հանրապետության իրավունքը:

8.15 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների մի մասի կատարումն իրականացվում է այդ նպատակով ֆինանսական միջոցների առկայության և դրա հիման վրա կողմերի միջև համապատասխան համաձայնագրի կնքման միջոցով: Պայմանագիրը լուծվում է, եթե այն կնքելու օրվան հաջորդող վեց ամսվա ընթացքում այդ նպատակով պայմանագրի կատարման համար ֆինանսական միջոցներ չեն նախատեսվում: Եթե պայմանագրի կատարման համար հատկացված ֆինանսական միջոցների չափը գերազանցում է գնումների բազային միավորի քսանհինգապատիկը, ապա Պատվիրատուի կողմից համաձայնագիր կնքվի, եթե Կապալառուի կողմից տուժանքի ձևով ներկայացված որակավորման և պայմանագրի ապահովումները՝ նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափով, փոխարինվում են երաշխիքով կամ կանխիկ փողով՝ հաշվի առնելով ՀՀ կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշման N 1 հավելվածի 32-րդ կետի 17-րդ ենթակետի «բ» պարբերության պահանջները: Ընդ որում, Կապալառուն համաձայնագիրը կնքում, իսկ տուժանքի ձևով ներկայացված որակավորման և պայմանագրի ապահովումների փոխարինման դեպքում նաև նոր ապահովումները Պատվիրատուին ներկայացնում է համաձայնագիր կնքելու ծանուցումը ստանալու օրվանից տասնհինգ

աշխատանքային օրվա ընթացքում: Հակառակ դեպքում պայմանագիրը Պատվիրատուի կողմից միակողմանիորեն լուծվում է:

**9. ԿՈՂՄԵՐԻ ՀԱՍՑԵՆԵՐԸ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՎԱՎԵՐԱՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ԵՎ ԱՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ**

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ**

Հրազդանի համայնքապետարան  
ք.Հրազդան Մահմանաղլոբյան հրապարակ 1,  
Վարչական շենք  
Հրազդանի ՏԳԲ  
Հ/Հ 9001220001663  
ՀՎՀՀ 03000453  
Համայնքի ղեկավար՝



**ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ**

Տրանսունիվերսալ ՓԲԸ  
ք. Երևան, Զավարյան 13/1  
“ԱԿԲԱ բանկ” ԲԲԸ  
Հ/Հ 22053333203000  
ՀՎՀՀ 03300028  
տնօրեն՝



«Կ» Գրաս 2021 թ. կնքված

«ԿՄՀԲ-ՀՐԱՆՇՁՐ-21/33» /03/ ծածկագրով պայմանագրի

ՇԱՎԱՆԱԹԵՐ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Հրազդան հանայնքի 4 նախադպրոցական ուսումնական հասարակությունների շենքի և փանջի հիմնանորոգման աշխատանքներ

Հ/հ	Գնացուցակների NN	Աշխատանքների անվանումը	Չարժան վիճակը	Քանակը	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար հազ.դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
1	2	3	4	5	6	7
<b>ՈՒ Ընդհանուր շինարարական աշխատանքներ</b>						
<i>I մասնաշենք I և II հարկեր</i>						
<i>Քանդման աշխատանքներ</i>						
1	11-80 վեր.աշխ.	Առաստաղի գաջի քստիադրման քանդում	մ2	493,6	0,434	214,002
2	11-225	Պատերի մաքրում գաջի սկալից	մ2	890,6	0,325	289,579
3	11-225	Պատերի ցեմ. ավազային սվաղի քանդում <i>II մասնաշենք I հարկ</i> <i>Քանդման աշխատանքներ</i>	մ2	185,6	0,325	60,351
1	11-80 վեր.աշխ.	Առաստաղի գաջի քստիադրման քանդում	մ2	185,5	0,434	80,424
2	11-225	Պատերի մաքրում գաջի սկալից	մ2	491,1	0,325	159,679
3	11-225	Պատերի ցեմ. ավազային սվաղի քանդում	մ2	52,3	0,325	17,009
4	46-122	Փայտե պատահանների ապահունստածում շեպերի և պատահանագլուխների քանդումով	մ2	200,0	0,759	151,744
5	46-124	Փայտե դռների գոռ.շուրջայտք ապահունստածում շեպերի քանդումով վերադրվածությամբ	մ2	80,0	1,626	130,066
6	11-225	Շվաքարանի սյուների և ծածկի սպերի կողերի ցեմ. ավազային սվաղի քանդում	մ2	95,4	0,542	51,701
7	46-88	Խոյրամբեռտե սպերից փիջնորմային պատերի քանդում $\delta=100$ մմ	մ2	45,00	0,759	34,142
8	46-103 Գ=0,5	Լամինատե հատափի քանդում	մ2	375,3	0,163	61,017
9	46-109	Խեցեխալե հատափի քանդում	մ2	129,0	0,867	111,857
10	46-119	Ցեմենտավազային հարթեցում շերտի քանդում շսմ	մ2	410,3	0,325	133,415



	46-120	հաստոցային					
11	46-99	Բետոնե շերտի քանդում Յսմ հաստոցային հատակների տակ	մ3	12,3	7,587	93,391	
12	1-1593	Շին.արդի քարձում Տեղափոխում թափոնատեղ 5կմ հեռ.վրա	մ3	10,0	3,794	37,936	
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>1626,314</b>	
		<b>Տանիքի ապանոսածևան աշխատանքները</b>					
1	46-98	Արկա տանիքի արքոշիֆերային ծածկույթի ապանոսածում	100մ2	4,94	81,291	401,579	
2	1-1592	Աքրոշիֆերի քարձում	մ3	1,51	43,355	65,337	
3	շուկա	Բարձած սարքոշիֆերի տեղափոխում թափոնատեղ 5կմ հեռ.վրա. թաղում համաձայն ՀՀ գործող նորմերի	տ	2,7	8,671	23,521	
4	46-119 46-120	Ցեմ/ավազային հարթեցնող շերտի քանդում	մ2	577,2	0,379	218,966	
5	23-77	Տանիքի արդի և խարամի հավաքում , տեղափոխում շենքից դուրս (33,5մ3x1,0տ/մ3)	տ	67,0	3,252	217,861	
6	23-222 գն.3	Շին. արդի քարձում և տեղափոխում 12կմ հեռ.վրա	տ	67,0	3,794	254,171	
7	46-95	Իզոլյացիոն հեռացում	մ2	77,2	0,271	20,919	
8	8-186	Արկա ջրնորոգանելի, ձազարմերի ապանոսածում	մ	20,0	0,813	16,258	
9	10-70 Գ=0,6	Տանիքի փայտե կոնստրուկցիաների ապանոսածում	մ3	15,8	8,129	128,603	
10	1-1592 գն.3	Շին. արդի քարձում և տեղափոխում թափոնատեղ 5կմ հեռ.վրա	մ3	15,0	2,710	40,646	
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>1387,860</b>	
		<b>Օածկի սալերի ուժեղացում՝ թուղբ մասնաշենքերը</b>					
1	23-45	Անցքերի շարափում ծածկի սալի մեջ 60x60 L=40սմ	100 հատ	15,00	43,355	650,330	
2	23-46	Անցքերի շարափում պատերի մեջ Փ12սմ L=250սմ	100 հատ	5,00	10,839	54,194	
3	46-5	Օածկի սալերի Սմ-2 ուժեղացում մանրալիճ բետոնով B20 դասի (նրտեղ ներառված են նաև հետևյալ աշխատանքները. անվտանգություն ժամանակավոր իենարանների ամրացումներով, մակերեսի մաքրում և նախապատրաստում է/բետոնային աշխատանքների համար)	մ3	46,8	81,291	3807,684	
4	Ինֆոր.	Ցանց Փ8A240 դասի ամրամիջ	տ	0,72	541,942	390,708	
5	Ինֆոր.	Փ12A500c դասի սարքային	տ	1,73	541,942	939,294	

	<i>Ընդամենը</i>	<i>հազ. դր.</i>				<i>5842,210</i>
	<b>Տանիք-1</b>					
1	10-70 ինժնոթ.	Փայտե կոնստրուկցիաների կառուցում փայտանյութով ոչ ավել 20% խոնավության	մ3	7,59	216,777	1645,336
2	10-71	Տանիքի պատուհանի տեղադրում	հատ	2	43,355	86,711
3	10-70 ինժնոթ.	Փայտե ելքորանների տեղադրում	մ3	0,20	216,777	43,355
4	12-268 շուկա	Ֆինկապատ պրոֆիլավոր թիթեղի տեղադրում 0,55մմ KP-25 կալկրամածի հետ միասին, կալկրամած 50x50 քայքր 600մմ	100մ2	2,75	704,525	1940,261
5	10-201	Տանիքի փայտյա տարրերի նրապաշտպանություն	մ3	8,22	37,936	311,758
6	10-203	Կալկարամածի փայտյա տարրերի նրապաշտպանություն	100մ2	2,75	16,258	44,775
7	5-85 5-86	Ցեմ/ալկալային հարթեցնող շերտի կրականացում 30մմ հաստությամբ, M150 մակնիշի շաղկապով	մ2	250,0	1,951	487,748
8	6-86.	Մետաղական ցանց տեղադրումով, Փ4Bp-1 150x150մմ 1մ2 -1,38կգ	կգ	345,0	0,867	299,152
9	12-289	Ծածկի սալի կառուցելուց հետո սալի վրա փռել մեկ շերտ գույքշամբուրեի չ հզորցած	մ2	298,0	1,517	452,196
10	12-288-1	Տանիքի ջերմամեկուսացում խորանով 15սմ հաստությամբ 298,0մ2 Y=700կգ/մ3	մ3	44,7	6,503	290,698
11	12-280	Ջերմաբարձրությունների, երոթիկների փորպատների թիթեղում՝ ցինկապատ հայրթ թիթեղով ճ=0,5մմ	մ2	21,0	7,045	147,950
12	12-278	Ցվից և քրիտո ճառ ցինկապատ հայրթ թիթեղով ճ=0,6մմ	մ	61,4	7,045	432,578
13	8-195 ՎԷԼՊ.աշխ	Ջրհորդրան ցինկապատ հայրթ թիթեղով ճ=0,5մմ հ- 4,5մ 6 կ-տ	մ	27,0	5,419	146,324
14	8-196 ՎԷԼՊ.աշխ	Ջրհուս ձագարների տեղադրում Փ100մմ	հատ	3	3,794	11,381
15	8-196 ՎԷԼՊ.աշխ	Ջրհորդրանի ծունկերի տեղադրում	հատ	6	2,710	16,258
	<b>Ընդամենը</b>	<b>Տանիք-2</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>6356,481</b>
1	10-70 ինժնոթ.	Փայտե կոնստրուկցիաների կառուցում փայտանյութով, ոչ ավել 20% խոնավության	մ3	6,43	216,777	1393,875
2	10-71	Տանիքի պատուհանի տեղադրում	հատ	2	43,355	86,711
3	10-70	Փայտե ելքորանների տեղադրում	մ3	0,20	216,777	43,355

	ինճոր.						
4	12-268 շուկա	Ֆինկապատ պրոֆիլակտոր թիթերի տեղադրում 0,55մմ KP-25 կապարամածի հետ վրասին: կալկատե 50x50 քաղք 600մմ	100մ2	2,12	704,525	1490,774	
5	10-201	Տանիքի փայտյա տարրերի հրապաշտպանություն	մ3	7,06	37,936	267,752	
6	10-203	Կավարամածի փայտյա տարրերի հրապաշտպանություն	100մ2	2,74	16,258	44,466	
7	5-85	Ցեմ/ավազային հարթեցնող շերտի կրականացում 30մմ հաստությամբ, M150 մակկիշի շաղախով	մ2	220,0	1,517	333,836	
8	6-86.	Մետաղական ցանց տեղադրումով, Փ4Բ-1 150x150մմ 1մ2 -1,38կգ	կգ	303,6	0,867	263,254	
9	12-289	Ծածկի սալի կառուցվելուց հետո սալի վրա փռել մեկ շերտ գուրքամկումի չ իզոլյան	մ2	220,0	1,517	333,836	
10	12-288-1	Տանիքի ջերմամեկուսացում խարամով 15սմ հաստությամբ 220,0մ2 Y=700կգ/մ3	մ3	33,0	6,503	214,609	
11	12-280	Ջերմաբարձարանների, երդիկների կողպատների թիթերում՝ ցինկապատ հարթ թիթերով ճ=0,5մմ	մ2	16,6	7,045	116,951	
12	12-278	Ցվիկ և ջրհոս ճոռ ցինկապատ հարթ թիթերով ճ=0,6մմ	մ	61,9	7,045	436,101	
13	8-195 վեր.աշխ	Ջրհորդան ցինկապատ հարթ թիթերով ճ=0,5մմ h- 4,5մ 6 կ-տ	մ	27,0	5,419	146,324	
14	8-196 վեր.աշխ	Ջրհոս ձագարների տեղադրում Փ100մմ	հատ	2	3,794	7,587	
15	8-196 վեր.աշխ	Ջրհորդանի ծանկերի տեղադրում	հատ	4	2,710	10,839	
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. զր.</b>			<b>5190,270</b>	
		<b>Տանիք-3</b>					
1	10-70 ինճոր.	Փայտե կրճատորկիցանների կառուցում փայտանյութով այ ավել 20% խոնափություն	մ3	1,79	216,777	388,030	
2	12-268 շուկա	Ֆինկապատ պրոֆիլակտոր թիթերի տեղադրում 0,55մմ KP-25 կապարամածի հետ վրասին, կալկամած 50x50 քաղք 600մմ	100մ2	0,77	704,525	543,893	
3	10-201	Տանիքի փայտյա տարրերի հրապաշտպանություն	մ3	1,79	37,936	67,905	
4	10-203	Կավարամածի փայտյա տարրերի հրապաշտպանություն	100մ2	0,77	16,258	12,551	
5	12-288-1	Տանիքի ջերմամեկուսացում խարամով 15սմ հաստությամբ 77,4,0մ2 Y=700կգ/մ3	մ3	11,6	6,503	75,503	

6	12-280	Էրդիկների կողպատների բիթերում՝ ցինկատես հայթ թիթեղով 8-0,5մմ	մ2	3,8	7,045	26,772
7	5-85 5-86	Ցեմ/ալվազային հայթթեցնուղ շերտի իրականացում 30մմ հաստությամբ, M150 մակնիշի շարվածով	մ2	77,4	1,951	151,007
8	6-86.	Մետաղական ցանց տեղադրումով, փ4Bp-1 150x150մմ 1մ2 -1,38կգ	կգ	106,8	0,867	92,617
9	12-289	Օսձիկ սալի կառուցելուց հետո սալի վրա փռել մեկ շերտ գույրշամեկուսիչ չ իրզգամ	մ2	77,4	1,517	117,450
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. մլր.</b>			<b>1475,729</b>
		<b>Պատահաններ</b>				
1	ինժոյր	Սենտաղպալատան, բրոնզի, սպիտակ, 60մմ հաստ., սպակեփաթեթով 4+4մմ, պրոֆիլ	մ2	58,84	33,600	1977,048
2	ինժոյր	Նույնը չբացվող	մ2	159,86	26,013	4158,472
3	ինժոյր	Պլաստիկ պատռահանագոգների (b=25սմ ), այրժները	մ	22,0	3,252	71,536
4	ինժոյր	Պլաստիկ պատռահանագոգները (b=35սմ ), այրժները	մ	77,3	3,794	293,245
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. մլր.</b>			<b>6500,301</b>
		<b>Դռներ</b>				
1	ինժոյր	Ալյումին, բրոնզի, սպիտակ, 46մմ հաստ., առանց ՇՑ1 ջերմամուտորջի, սպակեփաթեթով 4+4մմ, պրոֆիլի (այրտերիկր)	մ2	15,34	62,865	964,353
2	ինժոյր	Նույնը չբացվող	մ2	6,00	43,355	260,132
3	ինժոյր	Սենտաղպալատան, բրոնզի, սպիտակ, 60մմ հաստ., 4+4մմ, պրոֆիլ (այրտերիկր)	մ2	68,80	42,271	2908,277
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. մլր.</b>			<b>4132,763</b>
		<b>Միջնորմային պատեր</b>				
1	3-36	Խարամաբետանե բրոնզի միջնորմային պատեր կառուցում 390x190x90 մմ հաստությամբ	մ3	9,6	35,768	341,586
2	8-59	Փ12x500c դասի ամրան, տեղադրումով, միջնորմների ամրակապման համար	տ	0,150	541,942	81,291
3	23-45	Անցքերի շարվածում Փ14մմ L=100մմ	100 հատ	1,0	54,194	54,194
4	8-150	Ցեմենտավազային շարվածի իրականացում M50 մակնիշի	մ3	1,0	32,517	32,517
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. մլր.</b>			<b>509,588</b>
		<b>Շվարտրանի վերանորոգում</b>				
1	9-46	Մետաղական բազրիքներ	տ	0,15	867,107	130,066

2	15-614	Բացրիբների երկշերտ յուղաներկում	ՎՇ	25,0	2,168	54,194
3	27-86-1	Բազալտե եզրաքարերի վերատեղադրում 150x300 մմ չափերի բետոնե հիմքի վրա (B15 դասի)	100մ	0,18	1192,272	214,609
5	8-507	Գետնախարիսի երեսապատում բազալտե քրքրատաշ քարերով	ՎՇ	2,00	27,097	54,194
6	6-245	Քրքրատաշ մակերեսների մաքրում ավազաշիթով	ՎՇ	20,0	2,168	43,355
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>496,419</b>
		<b>Հատակներ</b>				
1	11-2	Գրունտի տափանում ետով	100մ <sup>2</sup>	3,172	108,388	343,775
2	11-55	Ցեմ/ավազային հարթեցնող շերտի իրականացում 30մմ հաստությամբ, M150 մակնիշի շաղակով	ՎՇ	831,4	1,951	1622,054
3	5-115	Պրեզրանիտե լսարանային (փայլատ) սալերով հատակի իրականացում ամրացված տունձով h=10մմ	ՎՇ	206,8	9,755	2017,325
4	5-115	Հատակների կառուցում լսարանային խեցեապիկերով՝ 33x33սմ չափերի d=8մմ անդրալցված տունձով	ՎՇ	129,0	9,755	1258,389
5	11-63	Տափազերանի պատրաստում h=80մմ հաստության շրքառներով	100մ <sup>2</sup>	0,35	1907,636	667,672
6	11-184 Գ=1.2	Հատակների կառուցում փայտյա շրքառներից 50x50մմ չափերի	ՎՇ	35,0	17,342	606,975
7	15-584	Փայտյա հատակների բարձրորակ յուղաներկում 2 անգամ	ՎՇ	35,0	2,710	94,840
8	13-133	Պրեզրանիտե շրիշակների կառուցում ամրացված տունձով h=10մմ l=100,0մ	ՎՇ	10,0	11,923	119,227
9	5-122	Լամինատե հատակների իրականացում (պարպրոնի շերտի և շրիշակի տեղադրումով)	ՎՇ	375,3	5,419	2033,908
10	5-40 14-384 14-385	Մանրատախտակե հատակի հիղում և լաքապատում 3 անգամ	ՎՇ	85,3	3,252	277,366
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>9041,532</b>
		<b>Հարցարման աշխատանքներ</b>				
1	15-247-1	Առատաղների սկզբում գաջի շաղակով	ՎՇ	679,1	2,168	1472,131
2	14-419	Առատաղի սկզբում ճեփամածիկում և ներկում լսարանային ներկով	ՎՇ	679,1	1,626	1104,098
3	11-178	Պատերի սկզբում գաջի լսարանային շաղակով	ՎՇ	1381,7	1,951	2695,626
4	14-418	Պատերի սկզբում ճեփամածիկում և ներկում լսարանային ներկով	ՎՇ	1381,7	1,517	2096,598
5	10-64	Պլաստիկ կախով առատաղի իրականացում, մետաղական սրբոցիի վրա	ՎՇ	108,6	4,877	529,694

6	շուկա	պլաստիկ անկյունային	մ	271,5	0,434	117,710
7	10-28	Փայտե չորսու 30*50մմ 375,0մ	մ3	0,16	216,777	35,443
8	15-262	Ցեմ/ավազային լավորակ ավաղ ջնարակված հախճապակիների տակ	մ2	237,9	1,626	386,800
9	13-133	Պատերի երեսապատում հալոհաղորդիչներով, ամրացված սառնով	մ2	237,9	8,671	2062,935
10	11-188	Դռների և պատուհանների ներքին շեղերի լավորակ գաջի ավաղի իրականացում	մ2	57,8	4,877	281,918
11	14-418	Ներքին շեղերի ավաղի լավորակ ձեփամանիկի հայրեցնող շերտի իրականացում և ներկում լատեքս-վազիլող ներկածածկով	մ2	57,8	3,794	219,270
12	15-208	Արտաքին շեղերի ավաղի իրականացում գեմենտավազային շաղակիով M150 Ց=30մմ	մ2	57,8	4,877	281,918
13	15-523	Արտաքին շեղերի ձեփամանիկի հայրեցնող շերտի իրականացում և ներկում ճակատային ներկով երշերտ	մ2	57,8	3,794	219,270
14	15-201	Շվաքարանի սյուների և ծածկի սալերի փողերի ավաղում լավորակ գեմենտավազային շաղակիով	մ2	95,4	1,951	186,125
15	15-304	Մետաղական ցանց, տեղադրումով ավաղի համար Փ4ՅՐ-1 ք. 50x50մմ	մ2	95,4	0,921	87,892
16	15-523	Շվաքարանի սյուների և ծածկի սալերի փողերի ձեփամանիկի հայրեցնող շերտի իրականացում և ներկում ճակատային ջրափայտն ներկով	մ2	95,4	1,897	180,954
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>11958,382</b>
		<b>Ընդամենը N-1</b>				<b>54517,849</b>
<b>N-2 Ներքին սառը և տաք ջրամատակարարման համակարգ</b>						
1	16-261	Պոլիպրոպիլեն խողովակ Փ20, (25x2,3), փորձարկումով, արտահայտումով, վիպացումով, ձևափոր սնանրի տնտեսումով	մ	70,0	0,844	59,083
2	ինճիդր.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևափոր մասեր արժեքը d=20մմ	հատ	45,0	0,422	18,991
3	17-51	խտնաբարան	հատ	14,0	12,661	177,250
4	16-134	Փափան d=15մմ	հատ	17,0	5,275	89,680
5	16-134	Փափան d=20մմ	հատ	10,0	5,275	52,753
6	16-134	Հալպարյաք փափան d=20մմ	հատ	10,0	6,330	63,303
7	46-50	Սեցքերի բացում պատի վեջ	տեղ	10,0	1,055	10,551
8	46-73	Սեցքերի փակում պատերում B12,5 դասի բետոնով	մ3	0,2	116,056	17,408
9	18-76	Էլեկտրական ջրատարացուցիչ V=75լ	հատ	2,0	126,607	253,214

**Ընդամենը N-2**

		Խազ. դր.				Խազ. դր.	
<b>N-3 Ներքին կտրուրը համակարգ</b>							
1	19.69	Լվացարանների ապամոնտաժում	կ-տ	14.0	0.807	11.300	742,233
2	19.71	Խոհանոցակիցի ապամոնտաժում	կ-տ	2.0	0.807	1,614	
3	19.70	Զուգարանակիցների ապամոնտաժում	հատ	12.0	0.807	9,686	
4	16.34	Պոլիէթիլենային կտրուրը խողովակ d=110, մետրին սերվից օդակներով, փորձարկումով	մ	20.0	1.211	24,214	
5	16.34	Պոլիէթիլենային կտրուրը խողովակ d=50, մետրին սերվից օդակներով, փորձարկումով	մ	40.0	0.969	38,743	
6	17.19	Մանրակալի լվացարանակից	կոմպլ.	14.0	22,600	316,402	
7	17.19	Լվացարանակից	կոմպլ.	1.0	20,179	20,179	
8	17.85	Խոհանոցակից	կոմպլ.	2.0	16,143	32,286	
9	17.85	Էրկտեղանոց խոհանոցակից	կոմպլ.	2.0	28,250	56,500	
10	17.85	Խոհանոցային վաննա	կոմպլ.	1.0	32,286	32,286	
11	17.35	Տակիլը	կոմպլ.	1.0	20,179	20,179	
12	17.35	Տակիլը մանկական	կոմպլ.	4.0	20,179	80,715	
13	17.61	Զուգարանակիցը, լվացման տակարիկով	կոմպլ.	1.0	28,250	28,250	
14	17.61	Մանկական գուլգարանակիցը, լվացման տակարիկով	կոմպլ.	17.0	28,250	480,253	
15	17.36	Հոսանք d=50մմ	հատ	2.0	2,018	4,036	
16	22.366	Պլաստման խողովակների ձևափոխ մասեր d=110	հատ	32.0	1,372	43,909	
17	22.366	Պլաստման խողովակների ձևափոխ մասեր d=50	հատ	2.0	0,969	1,937	
18	շտկա	Ստոպիչ d=100մմ	հատ	1.0	2,018	2,018	
19	շտկա	Ստոպիչ d=50մմ	հատ	1.0	2,018	2,018	
20	շտկա	Մաքրիչ d=100մմ	հատ	1.0	2,421	2,421	
21	շտկա	Անցում d=100/50մմ	հատ	2.0	2,421	4,843	
22	7-767 ինֆոր. ինֆոր.	Խողովակների տրորացման համար խամուրները	տ	0.01	645,718	6,457	
23	ինֆոր. ինֆոր.	Չերտապողպատից 40x4 L=1200 խցակալիչ d=50մմ	հատ	1.0	5,765	5,765	

**Ընդամենը N-3**

		Խազ. դր.				Խազ. դր.	
<b>N-4 Ջեռուցման և օդափոխության համակարգ</b>							
Ջեռուցման համակարգ							
1	18.112	Այտուրի ջեռուցման սարքերի տեղադրում 0.12կՎտ H=0.5մ. (837սեկցիա)	Էքմ	234.4	5.276	1236,586	
2	Ինֆ տեղ.	Այտուրի սարքերի պլաներ	սեկցիա	837.0	5.276	4416,380	
3	16-261	Պոլիպրոպիլեն խողովակ պլուստիկ շերտով, տար չրի համար Փ20 PN20 փորձարկումով	մ	190.0	0.812	154,234	
4	16-262	Պոլիպրոպիլեն խողովակ պլուստիկ շերտով, տար չրի համար Փ25 PN20 փորձարկումով	մ	230.0	1,421	326,733	

5	16-263	Պոլիպրոպիլենե խողովակ պլուսմին շերտով տաք ջրի համար ՓՅ2 PNY20 փորձարկումով	մ	140,0	1,826	255,704
6	16-264	Պոլիպրոպիլենե խողովակ պլուսմին շերտով տաք ջրի համար Փ40 PNY20 փորձարկումով	մ	65,0	2,638	171,484
7	16-266	Պոլիպրոպիլենե խողովակ պլուսմին շերտով տաք ջրի համար Փ63 PNY20 փորձարկումով	մ	50,0	7,103	355,145
8	16-266	Պոլիպրոպիլենե խողովակ պլուսմին շերտով տաք ջրի համար Փ75 PNY20 փորձարկումով	մ	20,0	12,176	243,528
9	ինՖոր.	Պոլիպրոպիլենե խողովակների ձևափոր մասեր Փ20-Փ25	հատ	270,0	0,507	136,984
10	ինՖոր.	Պոլիպրոպիլենե խողովակների ձևափոր մասեր Փ32-Փ40	հատ	150,0	0,609	91,323
11	ինՖոր.	Պոլիպրոպիլենե խողովակների ձևափոր մասեր Փ63-Փ75	հատ	46,0	3,044	140,029
12	16-134	Ջեռուցիչների թերմոստատիկ փական Փ15մմ	հատ	87,0	5,073	441,394
13	16-134	Ջեռուցիչների ներքին փական Փ15մմ	հատ	87,0	5,073	441,394
14	շուկա	Ջեռուցման սարքերի մտնածային կոնյուկցիտ	հատ	87,0	2,435	211,869
15	16-134	Գեղային փական Փ25	հատ	12,0	6,088	73,058
16	16-134	Գեղային փական Փ32	հատ	4,0	6,088	24,353
17	16-134	Գեղային փական Փ20	հատ	2,0	6,088	12,176
18	46-54	Միջհարկային ծածկի սեջ անցքի բացում 150x150	սեղ	4,0	10,147	40,588
19	46-70	Անցքերի փակում միջհարկային ծածկերի մեջ B15 դասի բետոնով	մ3	0,0198	111,617	2,210
20	46-50	Անցքի բացում պատի մեջ 150x150	սեղ	24,0	6,088	146,117
21	46-73	Անցքերի փակում B15 դասի բետոնով	մ3	0,2	111,617	18,082
22	22-64	Մետաղական խողովակից պատյան Փ80 Է=0,5մ (56հաս)	մ	28,0	10,147	284,116
23	շուկա	Խողովակների ամրակապիչներ	հատ	680,0	0,406	275,998
24	22-117 k=0,5	Խողովակների ռետինե ջերմամեկուսացում Փ63	մ	30,0	3,044	91,323
25	22-117 k=0,5	Խողովակների ռետինե ջերմամեկուսացում Փ32	մ	20,0	1,421	28,412
26	22-117 k=0,5	Խողովակների ռետինե ջերմամեկուսացում Փ40	մ	20,0	1,826	36,529
27*	18-76	Պատին սեղանային ջեռուցման կոնդենսացիոն կաթսա համարված ալտիտմատ կառավարման համակարգով, 65ԿՎտ, մոնոստաձային կոնյուկցիտով	կ-տ	2,0	40,588	81,176
28	18-133	Շրջադառնիչ բաք V-80 մոնոստաձային կոնյուկցիտով	կ-տ	1,0	101,470	101,470



29	18-165	Ջերմատարի շրջանառության պտույց $I_1=8,0մ$ $G=15,6մ^3/ժամ$ , մոնտաժային կոնպլեկտով	կ-տ	2,0	162,352	324,704
30	18-165	Ջրի սնուցման պտույց $H=20,0մ$ $G=2,0մ^3/ժամ$ , մոնտաժային կոնպլեկտով, տեղադրումով	կ-տ	1,0	121,764	121,764
31	16-134	Հնդրավիկի սկզբ 4 , սինյն 17 մ3/ժամ	հատ	1,0	50,735	50,735
32	16-134	Ապահովիչ փական $\Phi 25$	հատ	2,0	6,088	12,176
33	16-134	Հետադարձ փական $\Phi 25$	հատ	1,0	6,088	6,088
34	16-134	Հետադարձ փական $\Phi 50$	հատ	2,0	10,147	20,294
35	16-134	Գնդային փական $\Phi 50$	հատ	6,0	16,235	97,411
36	16-134	Գնդային փական $\Phi 25$	հատ	7,0	7,103	49,720
37	18-229	Ավտոմատ օդի հեռացման փական $\Phi 20$	հատ	2,0	5,073	10,147
38	18-213 ինժեռ.	Ջրի ֆիլտր $\Phi 25$	հատ	1,0	10,147	10,147
39	16-134	Դատարկման փական $\Phi 20$	հատ	10,0	4,059	40,588
40	18-227	Ստոմոնտր	հատ	2,0	12,176	24,353
1	20-106	Օդափոխության համակարգ Օդատար ցինկապատ թիթեղից $\Phi 200$ $L=10,0մ$ $d=0,5մ$ ամրակապումով	վ2	6,3	14,206	89,212
2	20-735	Օդի քարշիչ գլխանոց սպլոցայի փոս տեղադրվող, օդաժուրղով $L=450մ^3/ժամ$ , մոնտաժային կոնպլեկտով	կ-տ	2,0	202,940	405,880
3	46-54	Միջնարկային ձածկի մեջ անցքի բացում $\Phi 200$ Մեղքերի փախում: միջնարկային ձածկերի մեջ B15 դասի բետոնով	տեղ	2,0	10,147	20,294
4	46-70	Անկա օդատարների մուքրում $\Phi 150$	վ3	0,0099	111,617	1,105
5	20-106	Օրափոխության արտածման ճարտարա 150x150	վ	70,0	0,812	56,823
6	20-409	Օրափոխության արտածման ճարտարա 200x200	հատ	44,0	5,073	223,234
7	20-409	Գլխանոց ցինկապատ թիթեղից $\Phi 200$ խորովակի հասար 3 հատ	հատ	1,0	7,103	7,103
8	20-106		վ2	0,2	24,353	5,114
		<b>Ընդամենը N-4</b>	<b>հազ. դր.</b>			11415,291
		<b>N-5 Էլեկտրային լուսավորություն</b>				
1	8-612-10	Մետաղական արջիլ 24 ապտոմետրի համար	հատ	1,0	17,296	17,296
2	8-612-10	Մետաղական արջիլ 12 ապտոմետրի համար	հատ	1,0	17,296	17,296
3	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ եռաբևեռ 63Ա	հատ	1,0	23,061	23,061
4	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ եռաբևեռ 32Ա	հատ	2,0	19,602	39,204
5	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1,0	2,883	2,883
6	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ	հատ	12,0	2,306	27,674

7	8-599-1	16U	Լուսատու լուսամբնեցեժետային լամպով 2x18Վտ	լրակ.	60,0	9,225	553,473
8	8-599-1		Լուսատու առաստաղային 1x100Վտ	լրակ.	33,0	13,837	456,615
9	8-599-1		Լուսատու խոնավալվաշուշույան 1x100Վտ	լրակ.	2,0	20,755	41,510
10	Ինձիոր		Բաժանարար տուրի	հոտ	53,0	0,115	6,111
11	Ինձիոր		Տուփ անճատիչների խորցուլային վարդակների սերպարման համար	հատ	58,0	0,231	13,376
12	8-591-1		Անջատիչ մբատակ, 220Վ, 6Ա	հատ	31,0	2,883	89,363
13	8-591-1		Անջատիչ երկսայ, 220Վ, 6Ա	հատ	6,0	2,883	17,296
14	8-591-7		Երկբևեռ վաղրակ, երրորդ հողանցումով	հատ	20,0	3,459	69,184
15	8-591-7		Երկբևեռ վաղրակ, երրորդ հողանցումով 32Ա	հատ	1,0	3,459	3,459
16	8-409-2		Հարթրդալար սղրնձ, մեկուսացված, հատկածորը 3x2,5մմ <sup>2</sup>	մ	385,0	0,479	184,236
17	8-149-2		Սալուրե սղրնձ, մեկուսացված, հատկածորը 3x1,5մմ <sup>2</sup>	մ	634,0	0,346	219,314
18	8-149-2		Սալուրե սղրնձ, մեկուսացված, հատկածորը 3x4մմ <sup>2</sup>	մ	22,0	1,153	25,367
19	8-149-2		Սալուրե սղրնձ, մեկուսացված, հատկածորը 3x4մմ <sup>2</sup>	մ	30,0	1,153	34,592
20	8-417-9		ԲՄՇ խողովակի Փ25	մ	47,0	0,346	16,258
21	8-471-1		Պողպատե անկերանակ 50x50x5, L=2,5մ	հատ	4,0	4,612	18,449
22	8-472-2		Գալվանացված շերտավոր սղրդպատ 25x4մմ	մ	10,0	1,153	11,531
23	8-472-2		Գալվանացված շերտավոր սղրդպատ 40x4մմ	մ	4,0	1,153	4,612
24	1-962 1-969		IV կարգի գրունտի մշակում, հողանցման սերպարման համար (քանոմ մ հողիցք)	մ <sup>3</sup>	3,0	2,883	8,648
		<b>Շրջաններ N-5</b>		<b>հազ. դր.</b>			<b>1900,808</b>
<b>N-6 Հրդեհային աղրանջանում</b>							
1	10-742-13		Ընդունող հսկող սաղր 12 ճառագայթի համար	լրակ.	1,0	69,184	69,184
2	8-612-10		Վթորային մուրտից 12Վ սնուցումոր	հոտ	1,0	23,061	23,061
3*	10-743-2		Օլսային աղրայաղրիչ	հատ	73,0	1,153	84,174
4	10-744-5		Մեղմակ "Իրդեհ"	հոտ	3,0	3,459	10,378
5	10-744-5		Ցուցանակ "կը"	հատ	4,0	17,296	69,184
6	8-149-1		Սալուրե ԿԻՇՇար(Ա)ՔՐԼՏ 2x0,5	մ	606,0	0,479	289,992
7	8-149-1		Սալուրե ԿԻՇՇար(Ա)ՔՐԼՏ 2x2,5	մ	100,0	0,922	92,245
		<b>Շրջաններ N-6</b>		<b>հազ. դր.</b>			<b>638,218</b>
<b>N-7 Արտաղրին էկեղարմատակարարում</b>							
0,4 կվ լարման ստղրգեժետային մուրտիային գիժ							
1	8-149-2		Սալուրե ՇՈՍ, հատկածորը 4x25մմ <sup>2</sup>	մ	210,0	3,390	711,904
2	22-119		Սաղրատ 60x60մմ	մ	76,0	2,260	171,761
3	ՄՅՇՇԸ-84 11-53		Հեժաղրան Մ-10-3	հատ	3,0	33,900	101,701



15	26-15 շուկա	Անցքերի փակում ցեւ. ավազային շարախով	մ3	0,03	89,363	2,681
16	16-134	Ապահովիչ կափուրք Փ32	հատ	1,0	5,362	5,362
17	16-134	Գազի ազդանշանային սայրք 4	հատ	1,0	53,618	53,618
18	25-974	խողովակների փչանմարում	կմ	0,1	89,363	6,461
		<i>Շրջաններ N-8</i>	<i>հազ. դր.</i>			591,455
N-9 Տարածքի ցանկապատ L=297,5մ						
1	1-961	Փոտորափի մշակում III կարգի գյուղատնտեսում, փողայիցքով	մ3	30,9	2,883	89,190
2	6-2	Բետոնե հիմքերի կառուցում մետաղական կանգնակների տակ B12,5 դասի բետոնով	մ3	30,9	57,653	1783,796
3	9-121	Մետաղական ցանկապատի կառուցում դարպասի և դռնակի հետ միասին	տ	5,9	172,960	1023,034
4	ինձիոր	Մետաղական խողովակի $\Phi 51 \times 3$ , արժեքը	մ	285,6	2,306	658,632
5	ինձիոր	Մետաղական խողովակի $\Phi 15 \times 2,5$ , արժեքը	մ	0,3	1,153	0,369
6	ինձիոր	Մետաղական խողովակի $80 \times 80 \times 4$ , արժեքը	մ	7,2	5,765	41,510
7	ինձիոր	Մետաղական խողովակի $50 \times 50 \times 4$ , արժեքը	մ	29,4	3,459	101,701
8	ինձիոր	Մետաղական խողովակի $\Phi 51 \times 3$ խցափակիչ պտղպատե թիթեղից, արժեքը	հատ	119,0	0,807	96,051
9	ինձիոր	Մետաղական ամրություն փի $L50 \times 50 \times 5$ , արժեքը	մ	923,4	2,014	1859,716
10	ինձիոր	Չող պողպատե $12 \times 12$	կգ	48,1	1,038	49,875
11	ինձիոր	Չող պողպատե A-1, 11 մմ	մ	0,8	1,153	0,865
12	ինձիոր	Փրոցվածք (ամրապար) A-1, 8 մմ	կգ	354,6	0,577	204,450
13	ինձիոր	Ցանկապատի մետաղական ցանցի ռաբիցա $d=1,8$ $50 \times 50$ արժեքը	մ2	428,4	1,730	740,961
14	ինձիոր	Պողպատ շերտավոր $50 \times 4$ մմ, արժեքը	մ	142,8	1,730	246,987
15	ինձիոր	Օլսնի	հատ	6,0	11,531	69,184
16	ինձիոր	Բռնակ փականով	հատ	2,0	5,765	11,531
17	15-614	Մետաղական ցանկապատի և դարպասի յուղաներկում	մ2	446,3	1,730	771,835
		<i>Շրջաններ N-9</i>	<i>հազ. դր.</i>			7749,687
N-10 Բարեկարգման աշխատանքներ						
Տարածքի առփառապատում						
1	1-1553	IV կարգի գյուղատնտեսի քանոն էքսկավատորով	մ3	56,1	1,297	72,825
2	27-79	Հավաքովի բետոնե եզրաքարերի տեղադրում ( $15 \times 30$ սմ) բետոնե հիմքի վրա (B15 դասի)	մ	141,0	5,189	731,622
3	27-42 27-42-1	Խճային հիմք $h=15$ սմ	մ2	280,7	0,735	206,337

4	27-169	Տարածքի ծածկույթի իրականացում Գ ալյուբի առֆալսբետինից (մալթեր) 5,0տմ հաստությամբ	մ2	280,7	4,756	1335,123
5	1-967	Ավելորդ գրունտի բարձում	մ3	56,1	3,027	169,804
6	շուկա	Գրունտի տեղափոխում 12-15կմ հեռավրա	տ	101,0	3,027	305,647
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>2821,357</b>
1	1-1553	Սալվածք				
2	27-79	IV կարգի գրունտների բանդում կրակալատորով (15x30սմ) բետոնե եզրաքարերի տեղադրում	մ3	41,2	1,297	53,419
3	27-173 27-174	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում սալվածքի տակ h=15սմ	մ	142,0	5,189	736,810
4	11-11	Սալվածքի կառուցում h-14սմ B15 դասի բետոնով	մ2	142,0	0,735	104,381
5	11-163	Պողպատե ամրանացանցի Փ3B1-100x100 տեղադրում	մ2	142,0	0,951	1031,535
6	1-967	Ավելորդ գրունտի բարձում և տեղափոխում 5կմ հեռավրա	մ3	56,1	3,027	169,804
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>2231,031</b>
1	1-962	<b>Նախնամուտքի վերանորոգման աշխատանքներ</b>				
2	23-2	IV կարգի գրունտների բանդում ձեռքով խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 8-10սմ	մ3	21,7	1,297	28,149
3	6-20 ինֆոր.	Բետոնե հիմքերի և պատերի կառուցում B15 դասի բետոնով	մ3	11,7	51,888	605,534
4	26-84	Բետոնե աստիճանների և իայթափի կառուցում B20 դասի բետոնով	մ3	5,0	62,266	308,838
5	11-163	Պողպատե ամրանացանցի Փ4B1-150x150 տեղադրում	մ2	41,3	0,951	39,288
6	5-135	Հարթամկների և կողպատերի կրենապատում բազալտե սալիկներով d=30սմ	մ2	41,3	18,088	747,029
7	8-507	Բազալտե գլխադրի տեղադրում 300x50 L=15,0մ	մ2	4,5	17,296	77,832
8	1-968	Գրունտների ետ իցք	մ3	5,7	2,594	14,788
9	1-968	Ավելորդ գրունտների իայթեցում տեղում	մ3	16,0	2,162	34,592
		<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>1906,113</b>
		<b>Նախնամուտքի վերանորոգման աշխատանքներ 2 հաս</b>				
1	1-962	IV կարգի գրունտների բանդում ձեռքով	մ3	5,4	1,297	7,005
2	23-2	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 8-10սմ	մ3	4,6	6,054	28,089

3	6-20 ինֆոր.	Քետոնե հիբրերի պատերի, տասիճանների և հայթափի կառուցում B15 դասի բետոնով	մ3	6,4	69,457	444,522
4	11-163	Պորպատե ամրանացանցի Փ4B-1 150x150 տեղադրում	մ2	9,6	0,735	7,057
5	5-135	Հարթակների և կողպատների երեսացատում բազալտե սալիկներով d=30սմ	մ2	14,2	19,068	270,764
6	16-63	Սետաղական խորովակից բազալտի տեղադրում 50x50x2սմ	մ	9,2	3,459	31,825
7	16-63	Սետաղական խորովակից բանաձողի տեղադրում 50x30x2սմ	մ	8,8	2,594	22,831
8	16-63	Սետաղական խորովակից ճաղերի տեղադրում 30x30x2սմ	մ	26,4	3,459	91,323
9	15-614	Սետաղական ցանկապատի և քարաքարի լուղաներիում	մ2	9,0	1,730	15,566
10	1-968	Ավելորդ գրունտների հարթեցում տեղում	մ3	5,4	2,162	11,675
		<i>Ընդամենը</i>	<i>հազ. դր.</i>			930,655
		<i>Ընդամենը N-10</i>	<i>հազ. դր.</i>			7889,156
		<i>Ընդամենը N-10</i>	<i>հազ. դր.</i>			88306,957
		<i>ՄԱՀ</i>	<i>հազ. դր.</i>	20,00%		17661,391
		<i>Անբաղքը</i>				105968,348

**Սարքավորումնոր**

27*	18-76	Պատին տեղադրվող ջեռուցման կոնդեանցիոն կաթսա համալրված ավտոմատ կառավարման համակարգով, 65ԿՎտ, մանտածային կոնվեկտով	կ-տ	2,0	1472,50	2945,00
		Ջեռուցման կաթսա				
		Ուղղահայաց ան-ղաղթիղ ծխաստար				
		Շրջանառության պոմպ, H=3մ , G=1,2մ3/ժամ, Ընդդձակման բար V=8 l				
3*	10-743-2	Միային տգրադային	հատ	73,0	5,00	365,00
10*	19-40	Գազահաշվիչ Էլեկտրոնային ճշտիչով GSA-10	լրակ.	1,0	600,00	600,00
		<i>Ընդամենը</i>	<i>հազ. դր.</i>			3910,000
		<i>ՄԱՀ</i>		20,00%		782,000
		<i>Ընդամենը սարքավորումներ</i>	<i>հազ. դր.</i>			4692,000
		<i>Անբաղքը + սարքավորումներ</i>	<i>հազ. դր.</i>			110660,348

Հրազդան համայնքի թիվ 8 սահմարայրոցական հիմնարկի շենքի և գրանկրի հիմնանորոգման աշխատանքներ

Հ/հ	Փնտրագրանները	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6	7
N1 Տանիքի կառուցում						
1	E10-248 k=0,8	Ակրոհերձաքարե ծածկով տանիքի կոնստրուկցիայի քանդում կապարանման հետ միասին	քմ	1367,80	1,729	2364,543
2	E46-118	Ցեմենտե հարթ-շերտի քանդում	100քմ	13,68	115,248	1576,362
4	12-288	Խարամից շերտմաներակիչ շերտի իրականացում 120մմ	խմ	164,136	6,915	1134,981
5	E12-290	Օսծիկ գորրըշաղկապով շերտի իրականացում մեկ շերտ ռաբեղելով	100քմ	11,30	161,347	1823,772
6	12-408	Տանիքի փայտա կոնստրուկցիաների տեղադրում	խմ	28,48	230,496	6564,526
7	8-265	Տանիքի պատրաստում պրոֆիլավոր ցինկապաս, K11-25-0,55մմ թիթեղով կախարանման հետ միասին պտտումակներով պիպի և լանջերի հատումների 0,6մմ թիթի տեղադրմամբ	100քմ	12,56	753,032	9456,576
8	8-277	Ցինկապաս թիթեղից ջրհուս ճորի և ցվիքի պատրաստում 8-0,6 մմ, տախտականման հետ միասին	մ	218,40	7,491	1636,061
9	8-192	Ø 100մմ ցինկապաս թիթեղից ջրատարների տեղադրում H=5,0մ	կ-տ	16,00	11,525	184,397
10	8-301	Չեղմանարկի լուսամուտների պատրաստում շերտափեղկերով և ելարաններով	հատ	4,00	57,620	230,480
11	23-213	Տանիքի փայտա կոնստրուկցիայի հավանդեղեային պաշտպանություն	խմ	28,48	40,337	1148,792
12	23-214	Տանիքի կապարանման հավանդեղեային պաշտպանություն	100քմ	12,56	17,287	217,093
13	23-77 23-228 23-240	Շին. աղբի դուրս բերում, բարձում և տեղափոխում 12 կմ	տ	21,88	4,034	88,276
Ընդամենը						
N 2 Օսծիկ սպեղն ուժեղացում			հազ. դր.			26425,858
1	23-45	Անցքերի շաղկապում ծածկի սալի մեջ 60x60 1=40մմ	100 հատ	80,00	11,525	921,984

2	46-5	Օսնկի սալերի ՍԿԻ-2 ուժեղացում սանդախիճ բետոնով B25 դասի (դրսեր ներդառված են նաև հետևյալ աշխատանքները: անվտանգության ժամանակափոք հենարանների ստրագումներով, մակերեսի սնքրում և նովիադատրատտում Է/բետոնային աշխատանքների համար)	Վ3	106,67	85,427	9112,216
3	Ինֆոր- Ինֆոր-	Ցանց ՓՑԱ240 դասի ամրանից Փ12A500c դասի ամրան	տ	0,22	921,984	205,031
4	Ինֆոր-		տ	3,39	576,240	1951,287
		Ընդամենը				12190,518
		Ընդամենը N 1-2				38616,376
		ԱՍԸ				7723,275
		Անքաղցր		20,00%		46339,652

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ**

Հրազդանի համայնքապետարան  
 ք.Հրազդան Մահմանաղլարյան իրապարակ 1,  
 վարչական շենք  
 Հրազդանի ՏԳԲ  
 Հ/Հ 9001220001663  
 Հ-ՎՀՀ 03000453



**ԿԱՂԱԱՌՈՒ**

Տրանստնիվերապ ՓԲԸ  
 ք. Երևան, Զափալյան 13/1

«ԱԿԲԱ Բանկ» ԲԲԸ  
 Հ/Հ 220533333203000  
 Հ-ՎՀՀ 03300028





«ԿԱՀԲ-ՀՐԱՄԱՇՁԲ-21/33» /03/ ծածկագրով պայմանագրի

ՕՐԱՑՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ

«Թիվ 4 ՆՈՒՀ շենքի և տանիքի, թիվ 8 ՆՈՒՀ տանիքի հիմնանորոգման»

աշխատանքների կատարման

N ը/ կ	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումներ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը	
		Սկիզբը	Ավարտը
1	«Թիվ 4 ՆՈՒՀ շենքի և տանիքի, թիվ 8 ՆՈՒՀ տանիքի հիմնանորոգման»	Մի մասը Պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո 2 աշխատանքային օրվա ընթացքում, մյուս մասը՝ Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում՝ Կողմերի միջև կեղծող համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո՝ 1 աշխատանքային օրվա ընթացքում:	2021 թվականի նոյեմբերի 30-ը:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Հրազդանի համայնքապետարան  
ք.Հրազդան Սահմանադրության  
հրապարակ 1, վարչական շենք  
Հրազդանի ՏԳԲ  
Հ/Հ 9001220001663  
ՀՎՀՀ 03000453

Համայնքի ղեկավար

  
Վ. Հովհաննիսյան  


ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

Տրանսունիվերսալ ՓԲԸ  
ք. Երևան, Զավարյան 13/1

«ԱԿԲԱ բանկ» ԲԲԸ  
Հ/Հ 220533333203000  
ՀՎՀՀ 03300028

Տնօրեն՝

  
Վ. Հովհաննիսյան  
/ստորագրություն/ Վ.Տ.  


հրավերի նախատեսված չափաքանի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2021թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում**												
			հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր	Ընդամենը
2	45231187	<<Հրազդան համայնքի բակային տարածքների և թաղամասերն իրար միացնող հատվածի աստիճանավանդակի հիմնանորոգման >> աշխատանքներ :	Համայնքի մասնաբաժին												
			Պետության մասնաբաժին /սուբվենցիա/												
											20 650 000	40 650 000	70650000	70650000	70650000
			Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրվանից սկսած 20 օրացույցային օրում:												

Պատվիրատու

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

Հրազդանի համայնքապետարան  
 ք.Հրազդան Մահմանաղլության  
 հրապարակ 1, վարչական շենք  
 Հրազդանի ՏԳԲ  
 Հ/Հ 9001220001663  
 ՀՎՀՀ 03000453

Տրանսունիվերսալ ՓԲԸ  
 ք. Երևան, Զավարդյան 13/1

“ԱԿԲԱ բանկ” ԲԲԸ  
 Հ/Հ 22053333203000  
 ՀՎՀՀ 03300028

Համայնքի ղեկավար  
  


Տնօրեն՝  
  
 Ա.Բաղդասարյան  
